守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和元年９月24日（火）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　参加者 　：　11名
    保　　管  ：　速野会館

　　　※　昨年の試食会参加者、今年の体験教室参加者に参加案内を行う。
　　　※　オス・メスの食べ比べを行う。

令和元年12月14日(土)か15日(日)の午後２時から午後４時までで開催できるか、会場である木浜漁港

13：00～14：00　午後の部　スキルアップ教室(びーもサイクル協議会)　大人向け
・当日の朝に受付を行い、申し込んだ方だけが参加可能。午前の部、午後の部とも15名程度。

　　　※　翌年に開催される守山鮒寿司の会試食会に本漬けした鮒寿司を出品予定。

　　　※　他にも10名程度に声掛けを行う。

　　　※　体験教室に参加していない方でも、300～500円で参加できる。
　　　※　試食会後、真空パックで保存し、冷蔵庫に保管する。

10：00～10：45　受付

４．学区民のつどいのイベントについて

11：00～12：00　午前の部　キックバイク教室(KON'SCYCLE)　未就学児向け
12：00～13：00　休憩

　日程

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 鮒寿司の本漬け体験教室の報告について、学区民のつどいのイベントについて、ポ
ケットパークについて

会議要旨

速野会館　小会議室

四辻　喜代志、今井　孝雄、宮川　美紀子、田中　敏隆

速野会館　赤井館長、尾中主任

内容

学区民のつどいのイベントについて　他決定事項

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

今後の維持管理について県や市と協議する必要がある。ボランティアやシルバー人材センターの活用

５．ポケットパークについて

　　　※　年末に鮒寿司を２匹/人に配布予定。

　　　※速野学区鮒寿司試食会

３．鮒寿司の本漬け体験教室の報告について
　　日　　時　：　令和元年７月13日（土）　午前９時～午後２時まで
　　会　　場　：　木浜漁港

１．開会

　　振り返り　：　リピーターを含め、初めて参加された方からも貴重な体験ができたと好評だった。

　　　※　今年の体験教室参加者は無料。

と日程調整をする。

も検討する。

次回以降に
ついて

学区民のつどいのイベントの報告について、速野学区鮒寿司試食会の報告につい
て、ポケットパークについて

　　１月28日（火）19：00～　速野会館小会議室
６．次回会議

雑草が生えにくくなっており、チップ散布は有効である。

Ａプロジェクトだけではなく、他のプロジェクトの全メンバーに協力をお願いする。

10月４日（金）８時からポケットパークの清掃、チップ散布を実施する。

10月９日(水)のふるさとづくり委員会グループリーダー会議で提案する。